
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

XV заседание I созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«01» марта 2024 г.    г. Краснодон    № 5 
 

Об установлении ежемесячной процентной надбавки  
к должностному окладу гражданам, допущенным  
к государственной тайне на постоянной основе 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Закона Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1  
«О государственной тайне», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий 
гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и 
сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», 
постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 20.12.2023 № 
138/23 «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления муниципальных образований Луганской 
Народной Республики и нормативов формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,   и муниципальных 
служащих муниципальных образований Луганской Народной Республики на 2024 
год», Распоряжением Главы Луганской Народной Республики от 16.01.2024 № 27-
рг/24 «О перечне муниципальных образований, полномочия глав которых 
предусматривают доступ к сведениям, составляющим государственную тайну», 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ от 19.01.2024 № 3 «Об оплате труда и 
материальном стимулировании выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
должностных лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных 
служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в новой 
редакции», руководствуясь Уставом муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 

РЕШИЛ: 
 

1. Установить с 01.02.2024 Козенко Сергею Павловичу, Главе 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 



 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, размер ежемесячной 
процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими 
степень секретности «совершенно секретно» - 50 процентов от должностного 
оклада. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на отношения возникшие с 
01.02.2024.  

 
 
 

Председатель Совета муниципального округа  
муниципальное образование  
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики                                                                 В.И.Шавлай 
 
 
Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики                                                               С.П. Козенко 
 

 


